
sra. Lirda Navarrete
3.3 kW 11 de Noviembre de 2024

1C 806220700032

391 kWh $ 712

6 829 kWh $54

92.42 % BIMESTRE $ 658

$4,275.00 MXN $327.00 MXN $3,948.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

18.2 AÑOS 550 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

5.5 %



Propuesta 1 11 de Noviembre de 2024 26 de Noviembre de 2024

20240028

sra. Lirda Navarrete  

6 JA Solar Mono 550W

1 Solis  Inverter 5 kW

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado

6 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 72,000.00

TOTAL (MXN) $ 72,000.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 4,275.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 3,948.00 $ 3,948.00 $ -68,052.00

2 $ 4,403.25 $ 336.81 $ 0.00 $ 4,066.44 $ 4,066.44 $ -63,985.56

3 $ 4,535.35 $ 346.91 $ 0.00 $ 4,188.43 $ 4,188.43 $ -59,797.13

4 $ 4,671.41 $ 357.32 $ 0.00 $ 4,314.09 $ 4,314.09 $ -55,483.04

5 $ 4,811.55 $ 368.04 $ 0.00 $ 4,443.51 $ 4,443.51 $ -51,039.53

6 $ 4,955.90 $ 379.08 $ 0.00 $ 4,576.81 $ 4,576.81 $ -46,462.72

7 $ 5,104.57 $ 390.46 $ 0.00 $ 4,714.12 $ 4,714.12 $ -41,748.60

8 $ 5,257.71 $ 402.17 $ 0.00 $ 4,855.54 $ 4,855.54 $ -36,893.06

9 $ 5,415.44 $ 414.23 $ 0.00 $ 5,001.21 $ 5,001.21 $ -31,891.85

10 $ 5,577.91 $ 426.66 $ 0.00 $ 5,151.24 $ 5,151.24 $ -26,740.60

11 $ 5,745.24 $ 439.46 $ 0.00 $ 5,305.78 $ 5,305.78 $ -21,434.82

12 $ 5,917.60 $ 452.64 $ 0.00 $ 5,464.96 $ 5,464.96 $ -15,969.87

13 $ 6,095.13 $ 466.22 $ 0.00 $ 5,628.90 $ 5,628.90 $ -10,340.96

14 $ 6,277.98 $ 480.21 $ 0.00 $ 5,797.77 $ 5,797.77 $ -4,543.19

15 $ 6,466.32 $ 494.62 $ 0.00 $ 5,971.70 $ 5,971.70 $ 1,428.51

16 $ 6,660.31 $ 509.46 $ 0.00 $ 6,150.86 $ 6,150.86 $ 7,579.37

17 $ 6,860.12 $ 524.74 $ 0.00 $ 6,335.38 $ 6,335.38 $ 13,914.75

18 $ 7,065.92 $ 540.48 $ 0.00 $ 6,525.44 $ 6,525.44 $ 20,440.19

19 $ 7,277.90 $ 556.70 $ 0.00 $ 6,721.21 $ 6,721.21 $ 27,161.40

20 $ 7,496.24 $ 573.40 $ 0.00 $ 6,922.84 $ 6,922.84 $ 34,084.24

21 $ 7,721.13 $ 590.60 $ 0.00 $ 7,130.53 $ 7,130.53 $ 41,214.77

22 $ 7,952.76 $ 608.32 $ 0.00 $ 7,344.44 $ 7,344.44 $ 48,559.21

23 $ 8,191.34 $ 626.57 $ 0.00 $ 7,564.78 $ 7,564.78 $ 56,123.98

24 $ 8,437.08 $ 645.36 $ 0.00 $ 7,791.72 $ 7,791.72 $ 63,915.70

25 $ 8,690.19 $ 664.72 $ 0.00 $ 8,025.47 $ 8,025.47 $ 71,941.18

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 781.6 956.1 1,002.0 1,044.5 873.1 772.1

Consumo actual 638.0 702.0 422.0 30.0 18.0 534.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


